
COMUNE DI MAGLIONE
PROVINCIA DI TORINO

Tel. 01611400123 - fax 01671400257
PiazzaXX Settembre n. 4 - MAGLIONE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 2 del 7 aprile 2015

OGGETTO:Nomina del revisore dei conti per il triennio dal21.04.2015 al 20.04.2018.

L'anno duemilaquindici, addì sette del mese di aprile, alle ore 18,00, nella sala delle adunanze

consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è riunito il Consiglio
Comunale in sessione straordinaria e in seduta pubblica di prima convocazione, del quale sono

membri i Signori:

PRESENTE ASSENTE

1. CAUSONE Pier Franco lxl l-l
2. FIORENZA Franca lxl l-l
3. GARRONE Diego lxl l-l
4. SANTIA'simona lxl l-l

I s. cAUSoNE sitvia lxl l-lI 6. CAVALLO Francesco lxl l-l
7. ARROBBIO Valeria Maria lxl l-l

Totale PRESENTI/ASSENTI: SETTE ZERO

Giustificano l'assenza: ----

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luigi CUNTI, il quale prowede alla redazione del

presenteverbale, ai sensi dell'art.97, comma 4,lett. a), del decreto legislativo 18.08.2000,n.267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Pier Franco CAUSONE nella sua qualità di

- Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

I indicato.
J



Sulla proposta della presente
tecnica ai sensi e per gli effetti

2o Dott. DABBENE Angelo
3o Dott. LUPIA Alessandro

Comunale
CUNTI)

contabile ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000 n.267, dando atto

che la relativa spesa trova copertura finanziaria nel bilanoio dell'esercizio in

'Area Contabile
(Pier AUSONE)

IL CONSIGLIO COMI.INALE

zuCHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. l8 del 18.04.2012, con la quale veniva

nominato Revisore dei Conti il Dott. BAVA Fabrizio per il triennio dal 22.04.2012 aL21.04.2015;

CONSIDERATO CHE, da quanto si desume dalla deliberazione di Consiglio Comunale citata, il
mandato del Revisore viene a scadere i|21.04.2015;

RITENUTO che i revisori dei conti degli enti locali, a norna dell'articolo 16, comma 25, del
decreto legge 13 agosto 2011, n.138, convertito in legge 14 settembre 2011, n.148, sono scelti

mediante estrazione a sorte da un elenco nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i soggetti
iscritti nel Registro dei revisori legali, nonché gli iscritti all'Ordine dei dottori commercialisti e

degli esperti contabili;

RITENUTO altresì che le estrazioni a sorte dei nominativi dall'elenco, per la successiva nomina dei
revisori da parte dei consiglio dell'ente locale, sono effettuate dalla Prefettura-Ufficio Territoriale
del Governo della provincia di appartenenza dell'ente locale interessato, in seduta pubblica e

tramite sistema informatico;

VISTA la comunicazione della Prefettura di Torino prot. N. l0924llslW-Servizio I del 06.02.2015
con la quale si comunica l'esito del procedimento di estrazione come segue:

lo Dott. COLUCCIO Gianluca designato per la nomina

deliberazione si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
n.267.

per eventuale rinuncia o impedimento
per eventuale rinuncia o impedimento

il

RICHIAMATO l'art. 235 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con
D.L.vo 18.08.2000 , n. 267 , il quale prevede, al comma l, che I'organo di revisione contabile dura in
carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della deliberazione o dalla data di immediata
eseguibilità nell'ipotesi di cui all'art. 134, comma 3;

VISTE le diverse competenze ed attribuzioni assegnate al revisore tra le quali la vigilanza sulla
regolarità contabile e frnanziaria della gestione dell'Ente, I'attestazione della corrispondenza del
rendiconto alle risultanze della gestione contenuta in apposita relazione che accompagna la proposta
di deliberazione consiliare, nonché proposte per una migliore efficienza della gestione;

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMI.INALE N.2 DEL 07.04.2015

OGGETTO: Nomina del revisore dei conti per iI triennio dal21.04.2015 al20.04.2018.



DATO ATTO che il Dott. COLUCCIO Gianluca, lo estratto, ha accettato l'incarico;

VISTO il decreto del 20.05.2005 emanato dal Ministro dell'Interno di concerto con il Ministro
dell'Economia e delle Finanze (in G.U. n. 128 del 04.06.2055), recante la determinazione dei limiti
massimi del compenso base annuo lordo spettante ai componenti degli organi di revisione
economico -frnanziaria de gli enti locali ;

RITENUTO quindi di determinare il compenso annuo spettante al Revisore del conto in Euro

1.412,30 oltre IVA e contributo integrativo, come previsto dall'art. 241 del D.Lgs. n.26712000,
tenuto conto dei compiti spettanti al revisore e nel rispetto dei limiti massimi fissati nel D.M. sopra

citato;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Contabilità di questo Comune;

VISTO il parere favorevole del Segretario Comunale sulla regolarità tecnica della presente

Deliberazione ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000 n.267;

VISTO il parere favorevole del Responsabile dell'Area Contabile sulla regolarità contabile della
presente Deliberazione ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000 n.267;

CON votazione palese, espressa per alzatadi mano, avente il seguente risultato:
- presenti: sette

- votanti : sette

- favorevoli:sette

esito accertato e proclamato dal Sindaco-Presidente

DELIBERA

DI APPROVARE la narrativa, e, per l'effetto

L DI NOMINARE quale Revisore del Conto per il periodo dal21.04.2015 aL20.04.2018 il
Dott. COLUCCIO Gianluca, come comunicato con nota della Prefettura di Torino prot. N.

10924 I 15/W-Servizio I;

2. DI DETERMINARE in Euro 1.412,30 oltre IVA e contributo integrativo il compenso annuo

da corrispondere al Revisore del Conto così come previsto dall'art. 24t del D.Lgs. n.

267l2}O},dando atto che il compenso fissato non supera il limite massimo consentito dal

decreto citato in premessa;

3. di imputare l'onere derivante dal presente prowedimento al Tit. 1, Funz.01, Serv.0l,Int'
03 det bilancio di previsione corrente e di impegnare il medesimo importo anche per i

successivi esercizi di durata delf incarico'

Con separata votazione, anch'essa unanime, la presente deliberazione viene dichiarata

immediatamente esecutiva, ai sensi del 4o comma dell'art. 134 del D'Lvo I 8.08.2000 , n' 267 '

Letto, approvato e sottoscritto.

t

I



N. f ,"{, 
Reg. pubb.

certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione derpresente verbale viene pubblicata il giorno
esposta per 15 giomi consecutivi. ""' all'Albo

Lì

Messo, che copia del
Pretorio ove rimarrà

MTINALTi

xl

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

3i:::ff,tt#erazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'arr. 134, comma 3, T.u.E.L. -

Hffi1:?1;';T:g:; ;:tr;trfft:{^ta 
immediatamente eseguibile ai sensi deil,art t34,

Lì

d{}

-F-e\ 'i"'*
REFERTO DI PUB

(An. 124 de|T.U.E.L. _ D.Lgs. zat,oool

COMTINALE
/tt,

F"(
\c )- t,/


